
 

       Управління  культури  Полтавської  
     обласної  державної  адміністрації 

 
                  Полтавська  обласна  бібліотека  
                 для  юнацтва  ім. Олеся  Гончара 

 
 

 

 

 

 

 

 

"Iз нами  

Котляревський на вiки…" 

 

 

 
Лауреати обласної премії імені І. П. Котляревського 

 

(2007 – 2014) 
 
 

Біобібліографічне  досьє 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Полтава – 2014 



 

 

 

83.3(4Укр)5+91.9:83 

        К 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

Упорядник :     Картальова Любов Іванівна 

 

 

 

 

 

 "Із нами Котляревський на віки…" : лауреати 

обласної премії імені І. П. Котляревського (2007–2014 рр.) : 

біобібліографічне досьє / упорядник Л. І. Картальова; 

обласна бібліотека для юнацтва ім. О. Гончара. – Полтава, 

2014. –   42  с. 

 

 

 Посібник знайомить з лауреатами обласної премії 

імені І. П. Котляревського  2007–2014 років  за хронологією 

її вручення у відповідних номінаціях. Звання, посада, рід 

занять кожного лауреата, а також назва творчих колективів 

чи навчальних закладів вказані ті, які вони мали на момент 

одержання премії. Відомості про  лауреатів не є вичерпними. 

Література подана в алфавітній і логічній послідовності. 

Адресується посібник молоді, вчителям, краєзнавцям, 

бібліотечним працівникам. 

 Допоміжний апарат – зміст, іменний покажчик, 

список творчих колективів, лауреатів премії. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Обласна  бібліотека  для  юнацтва  імені  Олеся  Гончара, 2014



 
 

З М І С Т 

 
 

Премія імені І. П. Котляревського   …………………………………… 4 

Великий Полтавець   …………………………………………………… 5 

Лауреати премії 2007 – 2014 рр.   …………………………………...… 7 

 2007 рік   ………………………………………………………...… 7 

 2008 рік   ……………………………………………………….… 13 

 2009 рік   …………………………………………………………. 17 

 2010 рік   …………………………………………………………  21 

 2011 рік   ……………………………………………………….… 25 

 2012 рік   ……………………………………………………….… 28 

 2013 рік   ……………………………………………………….… 32 

 2014 рік   ……………………………………………………….… 36 

Іменний покажчик   …………………………………………………… 41  

Колективи, лауреати премії   ……………………………………….… 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      4 

 

Обласна премiя iменi I. П. Котляревського 

 

 З ініціативою про заснування Полтавської обласної премії імені                   

І. П. Котляревського виступив Полтавський літературно-меморіальний музей   

І. П. Котляревського, освітні, наукові  та інші заклади. З нагоди 55-річчя музею 

та наближення 250-річчя від дня народження класика української літератури 

Полтавська обласна рада підтримала ініціативу громадськості і 2007 року 

заснувала обласну премію імені видатного письменника-полтавця. 

 Основна мета премії – вшанування полтавців, які своєю професійною та 

громадською діяльністю сприяють розвитку української літературної мови, 

театрального мистецтва, української класичної та сучасної музики. У 2007 – 

2009 роках премія присуджувалась у  номінаціях: "Освіта", "Наука", 

"Культура", "Засоби масової інформації", "Військова справа", "Медицина", 

"Суспільна діяльність". 

 2010 року було внесено зміни до Положення про премію, які стосуються 

переліку номінацій, але без зміни їхньої кількості: 

         "Театральна діяльність" – нагороджуються митці, які професійно 

займаються театральною діяльністю і мають вагомий доробок у популяризації 

української мови; 

 "Слово" – нагороджуються учасники аматорських, молодіжних та 

шкільних театрів, які мають у своєму доробку вистави українською мовою, а 

також читці, декламатори, ведучі, конферансьє, які популяризують українську 

мову; 

 "Музично-пісенна творчість" – нагороджуються виконавці класичних 

та автори і виконавці українських музичних творів; 

 "Поетичний твір" – нагороджуються поети, які мають творчий доробок 

українською мовою; 

 "Сучасна проза" – нагороджуються автори прозових творів, які 

популяризують українську мову; 

 "Медіапроект" – нагороджуються автори радіо-, телепередач, 

документальних та публіцистичних фільмів, автори публікацій періодичних 

видань, чиї роботи популяризують українську мову; 

           "Подія року"  – нагороджуються члени творчих спілок, громадських 

організацій, представники творчої інтелігенції за реалізацію заходів, 

спрямованих на утвердження  української мови, розвиток національної 

культури і духовності сучасників. 

 Розмір премії, незалежно від номінації, становить 2000 гривень. Дата її 

вручення орієнтована на день народження І. П. Котляревського – 9 вересня. 

 



 

                                                                                                                                                       5 

 

 Премія імені І. П. Котляревського // Полтавські ландшафти Івана 

Котляревського : публіцистичне видання. – Полтава, 2009. – С. 90-92. 
 

                 Котляревського Івана імені обласна премія // Степаненко М. Літературно-

мистецька Полтавщина : довідник . – Гадяч, 2013. – С. 93-97.  
 

 Положення про обласну премію імені Івана Котляревського змінилося // 

Вечірня Полтава. – 2010. – 11 серп. – С. 3. 
 

 Запрошення до творчості : [про деякі зміни до Положення про обласну 

премію ім. І. П. Котляревського] // Зоря Полтавщини. – 2010. – 23 лип. – С. 2. 
 

 Премія чекає на лауреатів // Вечірня Полтава. – 2013. – 17 лип. – С. 3; 

Зоря Полтавщини. – 2013. – 19 лип. – С. 16. 

 

 

 

 

Великий Полтавець 

(09.09.1769 – 10.11.1838) 
 

Котляревський належить до 

тих довгожителів планети…, які 

переступають рубежі і століття. 
 

     О. Гончар 

 

 Він світ новий словами відкривав! 

 Світ правди і добра, любові й волі… 
 

     Л. Українка 

 

 "Батько" нової української літератури – поет, драматург, громадський 

діяч, один з ідеологів просвітництва в Україні Іван Петрович Котляревський 

народився в Полтаві. Тут зростав, навчався в семінарії, звідси пішов служити до 

війська, по відставці сюди ж повернувся. Тут же знайшов для себе справу, яка 

цілком відповідала його природним нахилам та уподобанням. 25 років  займав 

посаду наглядача Будинку виховання дітей бідних дворян, поєднуючи у 

вихованні батьківську ласку з розумною вимогливістю та строгістю. А головне 

– тут, у Полтаві, він став відомим письменником. Три твори, як три віхи – 

"Енеїда", "Наталка Полтавка", "Москаль-чарівник", – ними він вибудував цілу 

імперію України з її старосвітським побутом, домостроєм та державоустроєм, її 

міфами й легендами, її моральними кредо і табу. Ці твори на противагу 

староукраїнській писемній мові були написані на основі живого усного 

мовлення народу і започаткували новий етап формування літературної мови. 



 

      6 

 

 Завдяки своїй творчості І. П. Котляревський став помітною постаттю не 

тільки на Полтавщині і в Україні, але і в усьому літературному світі. Ще за 

роки життя письменника його п’єси ставили кращі театри України та Росії, а 

слава про нього ішла світом. Мало кому відомо, що полтавець, досконало 

володіючи французькою мовою, 15 років працював над перекладом 

богословської праці Дюкена "Размышления о расположении, с каким должно 

приступать к чтению святого Евангелия от Луки". Вагоме загальнонаціональне 

значення має архів Івана Петровича, який іще довго привертатиме увагу 

дослідників, мовознавців, літературознавців, істориків, краєзнавців. 

 Велику громадсько-політичну роботу вів наш  славний земляк під час 

Вітчизняної війни 1812 року. Це були вагомі справи, і він виступав у ролі 

людини, яка служить суспільному благу. Помітним було його членство у 

Біблійному товаристві на посаді бібліотекаря. Промовцем був у полтавській 

масонській ложі "Любов до істини", почесним членом "Вільного товариства 

любителів російської словесності", мав стосунки з декабристами. Маючи 

прихильність губернського керівництва та будучи у дружніх стосунках з 

дворянською інтелігенцією, Котляревський часто виступав захисником і 

заступником козаків, бідних і скривджених. 

 Упродовж життя Іван Котляревський виявляв інтерес до українського 

фольклору, любив музику і театр. Був непоганим актором-аматором, близько 

чотирьох років виконував обов’язки головного директора першого 

стаціонарного театру Полтави. 

 У себе вдома наш земляк був гостинним, привітним, цікавим 

співрозмовником з багатим життєвим досвідом та прекрасною пам’яттю. 

 Іван Петрович Котляревський за жодних обставин не зрадив ні своїй 

землі, ні рідному слову, ні справам, які виконував на благо людині. 

 

 Котляревський і Полтава : портрет на тлі міста. – Полтава : ФОП              

Говоров С. В., 2009. – 36 с. 

 

 Іван Петрович Котляревський, автор української "Енеїди" / упоряд.:  

Аничин Є. М., Петренко О. М. – Полтава : ТОВ "АСМІ", 2013. – 92 с. : іл. 

 

 Полтавські ландшафти Івана Котляревського : публіцистичне видання 

(присвячено 240-й річниці з дня народження І. П. Котляревського). – Полтава : 

Полтавський літератор, 2009. – 114 с. 

 

 Ротач П. П. Поклик через століття: І. П. Котляревський і Полтава : 

збірник статей і досліджень. – Полтава : Дивосвіт, 2003. – 200 с. 

 



 

                                                                                                                                                       7 

 

ЛАУРЕАТИ ПРЕМІЇ 2007 – 2014 РОКІВ 
 

2007 рік 
 

 Скриль, В. Духовні нащадки Котляревського / В. Скриль // Край. – 2007. – 

№ 44 (груд.). – С. 4-5. 

 

Номінація: "Освіта" 

 

Авторський колектив науковців кафедри 

українознавства та гуманітарної підготовки 

Полтавського національного технічного 

університету ім. Ю. Кондратюка (у складі: 

завідуюча кафедрою кандидат історичних наук 

Кочерга Н. К. та викладачі кафедри кандидат 

педагогічних наук    Лисенко А. В. та кандидат 

філологічних наук Дорошенко С. М.). 

   

– за навчальний посібник-хрестоматію "Полтавщина в літературному 

просторі та часі". 
 

 Полтавщина в літературному просторі та часі : навчальний посібник-

хрестоматія / упоряд. Н. Кочерга, А. Лисенко, С. Дорошенко. – Полтава, 2008. – 

236 с. 

 

 

                БІЛОУСЬКО 

     ОЛЕКСАНДР АНДРІЙОВИЧ 

01.03.1951 р. н., смт Нова Галещина 

Козельщинського р-ну 
 

  Історик-краєзнавець, педагог,  

заслужений вчитель України  (1998). 
 

 – за наукову діяльність та авторство видавничого проекту "Історія 

Полтавщини". 
 

 Білоусько, О. Давня історія Полтавщини (ХХ століття до н. е. – V століття) : 

підручник : 6-й клас / О. А. Білоусько, О. Б. Супруненко. – Полтава : Оріяна, 

2004. – 168 с. – (Історія Полтавщини). 
 

 Білоусько, О. Середньовічна історія Полтавщини (У – І половина XVI 

століття) : підручник : 7-й кл. / О. А. Білоусько, О. Б. Супруненко, К. М. Миро--

ненко. – Полтава : Оріяна, 2004. – 200 с. – (Історія Полтавщини). 
 

 Білоусько, О. Нова історія Полтавщини (друга половина XVI –друга 

половина XVIII століття) : пробний підручник : 8-й кл. / О. А. Білоусько,            

В. О. Мокляк. – Полтава : Оріяна, 2003. – 263 с. – (Історія Полтавщини). 



 

      8 

 

 Білоусько, О. Нова історія Полтавщини (кінець ХVIII – початок XX  

століття) : пробний підручник : 9-й кл. / О. А. Білоусько, В. І. Мірошниченко. – 

Полтава : Оріяна, 2003. – 254 с. – (Історія Полтавщини). 
 

 Білоусько, О. Новітня історія Полтавщини (І половини ХХ століття) : 

підручник : 10-й кл. / О. А. Білоусько, О. П. Єрмак, В. Я.  Ревегук. – Полтава : 

Оріяна, 2005. – 312 с. 
 

 Новітня історія Полтавщини (ІІ половина ХХ століття) : підручник :  11-й 

кл. / О. А. Білоусько, П. В. Киридон, Т. П. Пустовіт, В. Я. Ревегук. – Полтава : 

Оріяна, 2007. – 312 с. 
 

 Кравченко, П. Білоусько Олександр Андрійович (01.03.1951, смт Нова 

Галещина Козельщинського р-ну Полтавської обл.) / П. Кравченко // Полтавіка. 

Полтавська енциклопедія : у 12 т. – Полтава, 2009. – Т. 12: Релігія і церква. –    

С. 52-53. 
 

 Віценя, Л. Олександр Білоусько: "Це ще належить осмислити майбутнім 

поколінням" / Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 2008. – 21 листоп. – С. 2. 
 

 Серпневий, Т. Відомого полтавського історика Олександра Білоуська 

відзначено на всеукраїнському рівні Премією імені Дмитра Яворницького /      

Т. Серпневий // Вечірня Полтава. – 2012. – 28 листоп. – С. 9. 
 

 Тренич, С. Олександр Білоусько: "Дякуючи старшим, ще не вмерла 

Україна, завдяки молодим – ніколи не вмре" / С. Тренич // Полтавський вісник. 

– 2006. – 13 жовт. – С. 20. 
 

 Шебеліст, С. Подвижницька праця полтавського енциклопедиста /                 

С. Шебеліст // Рідний край. – 2011. – № 1 (24). – С. 184-187. 

 
 

Номінація: "Наука" 
 

 

           СТЕПАНЕНКО 

     МИКОЛА  ІВАНОВИЧ 

14.10.1958 р. н., с. Великоселецьке  

Оржицького р-ну 

 

  Доктор філологічних наук, професор, декан 

філологічного факультету Полтавського 

державного педагогічного університету                        

ім. В. Г. Короленка. 

 

  – за наукову і дослідницьку працю, залучення молоді університету до 

наукової діяльності, налагодження творчих контактів з діаспорою, громадську 

роботу. 

 



 

                                                                                                                                                       9 

 

 Степаненко, М. Рідне українське слово / М. Степаненко. – Полтава : 

АСМІ, 2005. – 392 с. 
 

 Український словопоклонник : на пошану професора Миколи Степаненка 

/ упоряд. Н. П. Лебідь та ін.; М-во освіти і науки України, Полтавський держ. 

пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : АСМІ, 2008. – 228 с.   
 

 Пустовіт, Т. Степаненко Микола Іванович (14.10.1958,  с. Великоселецьке 

Оржицького р-ну Полтавської обл.) / Т. Пустовіт // Полтавіка. Полтавська 

енциклопедія : у 12 т. – Полтава, 2009. – Т. 12: Релігія і церква. – С. 619-620. 
 

 Степаненко Микола Іванович // Степаненко М. Сучасні письменники 

Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 72-75. 
 

 Микола Степаненко – апостол української словесності // Буцька Н. Наші  

знайомі : нариси про полтавців кінця ХХ – початку ХХІ століття. – Полтава, 

2012. – Ч. 2. – С. 8-14. 
 

 Дениско, Т. Микола Степаненко: "Нам, полтавцям, дуже поталанило, бо 

ми перебуваємо в лоні літературної мови" / Т. Дениско // Зоря Полтавщини. – 

2006. – 5 лип. – С. 3. 
 

 Матяшова, З. Залюблений у рідну мову / З. Матяшова // Полтавський 

вісник. – 2008. – 10 жовт. – С. 10. 
 

 Ротач, П. Сходження на мовознавчу вершину / П. Ротач //  Зоря 

Полтавщини. – 2005. – 16 лют. – С. 3. 
 

 

Номінація: "Культура" 

 

               МИСТЕЦЬКА  

        РОДИНА ПІЛЮГІНИХ 
 

           ЄВГЕН  ІВАНОВИЧ 

07.08.1947 р. н., с. Замостя Запорізької обл. 
 

            ЛАРИСА  МИХАЙЛІВНА 

16.10.1948 р. н., м. Мічурінськ Тамбовської обл. 
 

           НАТАЛЯ  ЄВГЕНІВНА 

20.10.1972 р. н., м. Мічурінськ Тамбовської обл. 
 

           ОЛЬГА ЄВГЕНІВНА 

07.10.1983 р. н., смт Решетилівка 

 

Майстри декоративно-ужиткового прикладного мистецтва. 

 

        –  за розвиток кращих традицій українського народного мистецтва. 

 



 

      10 

 

 Пілюгіни // Ханко В. Словник мистців Полтавщини. – Полтава, 2002. –     

С. 152-153. 
 

 Творча родина Пілюгіних // Буцька Н. Полтавці від "Я" до "Ми". – 

Полтава, 2014. – С. 319-324. 
 

 Творча родина Пілюгіних // Народне декоративно-ужиткове мистецтво 

Полтавщини. 2007. – Полтава, 2007. –  С. 19. 
 

 Ольга Пілюгіна : альбом. – Полтава : АСМІ, 2008. – 14 с. 
 

 Діхтенко, І. Євген Пілюгін: "Квіти, як люди, складаються в прекрасний 

букет" / І. Діхтенко // Полтавський вісник. – 2013. – 25 січ. –  С. 7. 

 

 

 

        Колектив науковців Полтавського 

літературно-меморіального музею                  

І. П. Котляревського 

(у складі: Орлова Л. В., Стороха Є. В., 

Скриль В.,    Лобінцева Л.,  Педан З.) 

 

– за плідну працю на ниві культурного 

розвою нації, виховуючи відвідувачів через слово 

і діяння видатного українського поета Івана 

Котляревського. 

 

 Полтавський літературно-меморіальний музей І. П. Котляревського : 

путівник. – Харків : Прапор, 1969. – 104 с. 

 

 Літературний музей І. П. Котляревського // Степаненко М. Літературні 

музеї Полтавщини. – Полтава, 2006. – С. 7 – 51. 

 

 "У цій домівці вічно живе могутня, велична душа Котляревського (із 

життя Полтавського музею Івана Котляревського // Степаненко М. Рідне 

українське слово. – Полтава, 2005. – С. 190-213. 

 

 Степаненко, М. "Дім, у якому жив і творив батько української літератури" 

(із життя Полтавського музею Івана Котляревського) /  М. Степаненко // Рідний 

край. – 2005. – № 1. – С. 150-164. 

 

 Стороха, Є. З історії колекції / Є. Стороха // Край. – 2005. – № 17 (верес.). 

– С. 12-13. 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                       11 

 

Номінація: "Засоби  масової  інформації" 

 

 

              ЛЯПАНЕНКО 

       МИКОЛА  ІВАНОВИЧ 

              18.11.1947 р. н.,  

с. Вереміївка Семенівського р-ну 

 

   Генеральний директор Полтавської ОДТРК "Лтава". 

 

 – за створення високопотужного професійного 

колективу журналістів, який спрямовує свою роботу на 

розбудову та утвердження української державності, на 

формування високих духовних цінностей. 

 

 Полтавська обласна державна телерадіокомпанія "Лтава" // Хто є хто на 

Полтавщині: видатні земляки. – К., 2006. – Вип. 3.  – С. 110-111. 

 

         Віценя, Л. У вимірах дійсного часу не завдяки, а всупереч / Л. Віценя // 

Зоря Полтавщини. – 2002. – 15 листоп. – С. 2.        

         

         Данілова, І. Так хочеться, щоб нас почули : [розмова з М. Ляпаненком] /    

І. Данілова // Край. – 2006. – № 31 (листоп.). – С. 5-8. 

 

 Корнєва, В. Микола Ляпаненко: "Ми покликані нагадувати людям про 

вічні цінності "/ В. Корнєва // Зоря Полтавщини. – 2012. – 16 листоп. – С. 5. 

 

 

Номінація: "Військова справа" 

 

 

                   ОСНАЧ 

       ВАЛЕРІЙ  ФЕДОРОВИЧ 

 

  Кандидат історичних наук, полковник у відставці, 

старший викладач кафедри суспільних наук Полтавського 

військового інституту зв’язку. 

 

           – за наукові публікації з історії українського війська. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      12 

 

Номінація: "Медицина" 

 

                      ЖДАН 

      В'ЯЧЕСЛАВ  МИХАЙЛОВИЧ 

        05.09.1960 р. н., м. Миргород 

 

    Доктор медичних наук, професор, заслужений 

лікар України, ректор Української медичної 

стоматологічної академії. 
 

– за сприяння у проведенні в академії щорічних 

урочистостей з нагоди шевченківських свят, Дня 

рідної мови, Дня слов'янської мови і писемності та 

інших заходів. 
 

           Грицай, Н. Ждан В'ячеслав Михайлович (05.09.1060, м. Миргород) – 

лікар-кардіолог / Н. Грицай  // Енциклопедія Сучасної України. – К., 2009. – Т 9. 

– С. 515.  
 

 Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М. В. Скліфосовського // Хто є 

хто на Полтавщині : довідково-біографічне видання. – К., 2003. – Кн. 1. – С. 131. 
 

 Клочко, О. Йому лише 50, а він авторитетний лікар і вчитель. Епоха 

Ждана відчуватиметься ще багато років / О. Клочко // Вечірня Полтава. – 2010. 

– 15 верес. – С. 9. 
 

 Рогожинська, І. В'ячеслав Ждан: "Не ми обираємо професію, а професія 

обирає нас" / І. Рогожинська // Зоря Полтавщини. – 2010. – 3 верес. – С. 3; 

Енциклопедія Сучасної України – К., 2009. – Т. 9. – С. 515. 
 

 

Номінація: "Суспільна діяльність" 
 

 

                        ПАЩЕНКО 

    ВОЛОДИМИР ОЛЕКСАНДРОВИЧ 

(14.08.1947, с. Дружба Решетилівського р-ну – 

19.04.2010) 
 

  Професор, доктор історичних наук, дійсний 

член Академії педагогічних наук України, ректор 

Полтавського державного педагогічного 

університету ім. В. Г. Короленка. 
 

   – за створення ефективних умов для підготовки вчителів української 

мови та літератури, відродження випуску альманаху "Рідний край", наукові 

праці з історії рідного краю та ін. 

 Єрмак, О. Пащенко Володимир Олександрович (14.08.1947, с. Дружба 

Решетилівського р-ну – 19.04.2010, м. Полтава) / О. Єрмак // Полтавіка. 



 

                                                                                                                                                       13 

 

Полтавська енциклопедія : у 12 т.– Полтава, 2009. – Т. 12: Релігія і церква. –    

С. 465-466. 

 

 Білик, Г.  "Бо пора се великая єсть…" / Г. Білик // Рідний край. – 2001. – 

№ 1 (4). – С. 30-35. 

 

 Ігнатенко, О. Володимир Пащенко – серед "500 великих лідерів" /            

О. Ігнатенко // Зоря Полтавщини. – 2008. – 3 верес. – С. 2. 

 

 Курочка, І. Задля цього варто жити або Сенс життя в розумінні академіка 

Володимира Пащенка / І. Курочка // Зоря Полтавщини. – 2003. – 10 черв. – С. 1-2. 

 

2008 рік 
 

 Дяченко, І. У Котляревського – нові "доньки та сини" / І. Дяченко // 

Полтавський вісник. – 2008. – 14 листоп. – С. 26. 

 

 Названо лауреатів двох обласних премій // Вечірня Полтава. – 2008. – 22 

жовт. – С. 3. 

 

Номінація: "Освіта" 

 

 

                М'ЯСОЇД 

       ЗОЯ  СТЕПАНІВНА 

26.01.1954 р. н., м. Запоріжжя 

 

  Методист методичного кабінету управління  

освіти Полтавського міськвиконкому. 

 
 

 

Номінація: "Наука" 

 

              КОВАЛЕНКО 

        ОЛЬГА  ПАВЛІВНА 

    06.10.1957 р. н., м. Полтава 

 

  Завідувач відділу Полтавського обласного  

інституту післядипломної педагогічної освіти   

 ім. М. Остроградського. 

 

 Коваленко Ольга Павлівна // Історія Полтавського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти імені М. В. Остроградського.  1940 – 2010. 

– Полтава, 2010. – С. 510. 



 

      14 

 

 Коваленко, О. Матеріал культурологічного спрямування до уроків 

української мови / О. Коваленко // Антологія краєзнавства Полтавщини. – 

Полтава, 2005. – С. 58-59. 
 

 Коваленко, О. Полтавщина філологічна / О. Коваленко // Вивчаємо 

українську мову та літературу. – 2006. – № 25 (верес.). – С. 10-11. 

 
 

 

              БАЛАГУРА 

       ТЕТЯНА  ІВАНІВНА 

             12.01.1960 р. н.,  

м. Надвірна Івано-Франківської обл. 

 

  Учитель-методист Полтавського 

 міського ліцею ім. І. П. Котляревського. 

 
 
 

 Балагура (уродженка Антонюк) Тетяна Іванівна (12.01.1960,                     

м. Надвірна Івано-Франківської обл.) – педагог, учитель-методист, Герой 

України (2009) // Герої землі Полтавської : довідник : у 12 вип. – Полтава, 2012. 

– Вип. 3: Герої України. – С. 54-55. 
 

 Обраниця його величності таланту : (учитель від Бога, Герой України 

Тетяна Балагура) // Степаненко М. Думки вголос і про себе. – Полтава, 2013. – 

С. 85-95; Рідний край. – 2010. – № 2 (23). – С. 52-59. 
 

 

 Думка, Ю. Полтавська вчителька – Герой України / Ю. Думка // Зоря 

Полтавщини. – 2009. – 28 серп. – С. 2. 
 

 Кучер, Н. Учителька разом із донькою видала книжку : ["Дивина"] /           

Н. Кучер // Коло. – 2010. – 28 жовт. – С. 12. 
 

   

 

Номінація: "Культура" 

 

 

 

                      ТАРАСЕНКО 

      ВОЛОДИМИР ОЛЕКСАНДРОВИЧ 

    (23.10.1948, с. Бориси  Глобинського  

      р-ну – 14.11.2012) 

 

Заслужений працівник культури України, поет. 

 

 

 
 



 

                                                                                                                                                       15 

 

 Володимир Тарасенко // Калинове гроно : антологія літераторів 

Полтавщини часу незалежності України. – Полтава, 2010.  – Т. 3. – С. 265-269; 

Григор'єв В. Роде наш прекрасний: історія Глобинського району в особах. – 

Полтава, 2007. – С. 361-362; Літератори Полтавщини : довідник. – Полтава, 

2008. – С. 102-103. 

 

 200 поезій Володимира Тарасенка стали піснями // Полтавська Думка. – 

2012. – 3 трав. – С. 16. 

 

 Жадан, В. Рядки, що йдуть від серця. Поетові-полтавцю Володимиру 

Тарасенко – 60 / В. Жадан // Полтавський вісник. – 2008. – 24 жовт. – С. 8. 

 

 Ігнатенко, О. Серце, віддане єдиній музі – ліриці / О. Ігнатенко // Зоря 

Полтавщини. – 2003. – 31 жовт. – С. 13. 

 

 Костенко, М. Одкровення поета / М. Костенко // Зоря Полтавщини. – 

2008. – 24 жовт. – С. 13. 

 

 Слєпцов, В. Поети живуть серед нас / В. Слєпцов // Вечірня Полтава. – 

2008. – 10 груд. – С. 11. 

 

 

Номінація: "Засоби  масової  інформації" 

 

 

                   ГАВРИЛЬЧЕНКО 

            ОЛЕГ СТАНІСЛАВОВИЧ 

               27.08.1967 р. н., м. Лубни 
 

  Головний редактор газети "Хлібороб" (м. Лубни) 

 

 

 

 

Номінація: "Військова справа" 

 

 

                   РОМАСКЕВИЧ 

         ВОЛОДИМИР  БОРИСОВИЧ 

               1956 р. н., с. Ховми  

Борзнянського р-ну Чернігівської обл. 

 

  Полковник Полтавського козацького 

 куреня Козацького Війська Запорізького  

Низового, заслужений працівник культури,  

голова громадської організації "Арсенал". 



 

      16 

 

 Антипович, Г. Пісня на варті Справедливості й Честі / Г. Антипович // 

Вечірня Полтава. – 2009. – 23 груд. – С. 23. 

 

 Дениско, Г. Володимир Ромаскевич: "Хочу, щоб українське суспільство 

будувалося на засадах права і справедливості" / Г. Дениско // Вечірня Полтава. 

– 2009. – 5 серп. – С. 8. 

 Передерій, Л. Краса врятує… українську міліцію / Л. Передерій // 

Полтавський вісник. – 2005. – 21 жовт. – С. 4. 

 

          Ромоданівська, Н. "Я вам скажу!" / Н. Ромоданівська // Вечірня Полтава – 

2006. – 20 квіт. – С. 6. 

 

 

Номінація: "Медицина" 

 

 

                    СИЧЕНКО 

 ОЛЕКСАНДР ВОЛОДИМИРОВИЧ 

        06.06.1952 р. н., м. Лубни 

 

  Заступник головного лікаря Лубенської 

центральної міської лікарні. 

 

 

 Жовнір, Н. Лікар, як мати, і письменник, як батько / Н. Жовнір // Село 

Полтавське. – 2013. – 18 лип. – С. 17. 

 

 Черпакова, Л. "Двійня" Олександра Сиченка : [презентація першої поет. 

збірки]  / Л. Черпакова // Полтавський вісник. – 2010. – 3 груд. – С. 11. 

 

 

Номінація: "Суспільна діяльність" 

 

 

      Колектив пісенно-танцю-

вального ансамблю "Полтава" 

(керівник –  Кривенко Федір 

Іванович,  хормейстер -  

Бакланова Лариса Миколаївна, 

 балетмейстер – засл. арт. 

України – Перепелкін Вадим 

Вікторович) 

 

 Пісенно-танцювальний ансамбль "Полтава" // Полтавська філармонія – 70 / 

упоряд.: О. А. Білоусько, В. А. Пилипенко, Т. П. Пустовіт. – Полтава, 2013. –   

С. 96-111. 



 

                                                                                                                                                       17 

 

 Вітрич, Л. Пісню одвічну співає "Полтава" / Л. Вітрич // Зоря 

Полтавщини. – 2012. – 20 берез. – С. 2. 
 

 Дяченко, І. Така вона, полтавська "Полтава" / І. Дяченко // Полтавський 

вісник. – 2005. – 25 лют. – С. 4. 
 

 Клочко, О. До 20-річного ювілею пісенно-танцювального ансамблю 

"Полтава" його артисти просять подарувати їм… гастролі й надію / О. Клочко // 

Вечірня Полтава. – 2007. – 19 квіт. – С. 3. 
 

 Кравченко, С. Пісень і танців перегук / О. Кравченко // Полтавська 

Думка. – 2007. – 13 квіт. – С. 7. 

 

 

2009 рік 
 

 Визначено лауреатів обласної премії імені І. П. Котляревського // Зоря 

Полтавщини. – 2009. – 20 жовт. – С. 1. 
 

 Назвали лауреатів обласної премії імені І. П. Котляревського // 

Полтавська Думка. – 2009. – 22 жовт. – С. 6; Вечірня Полтава. – 2009. – 21 

жовт. – С. 3. 
 

 Черпакова, Л. Зросла Котляревського родина / Л. Черпакова // 

Полтавський вісник. – 2009. – 25 груд. – С. 7. 

 

 

Номінація: "Освіта" 

 
 

 

                       САРАПИН 

                ВІТА  ВАСИЛІВНА 

                     12.01.1973 р. н. 

 

   Кандидат філологічних наук,  

доцент кафедри культурології та 

 історії Полтавського інституту  

споживчої кооперації. 

 

 Сарапин, В. Відгуки християнської культури XVII – XVIII ст. в "Енеїді" 

Івана Котляревського / В. Саратин // Рідний край. – 2007. – № 1(16). – С. 74-81. 
 

 Сарапин, В. Котляревський і "Котляревщина" / В. Сарапин // 

Слов'янський збірник. – Полтава, 2008. – Вип. 7. – С. 36-51. 
 

 Сарапин, В. Невгасимий вогонь… Полтавські діалоги про владику 

Євсевія / В. Сарапин // Рідний край. – 2006. – № 1 (14). – С. 163-170. 



 

      18 

 

Номінація: "Наука" 

 

 

               СТОРОЖЕНКО 

         ЛЕОНІД  ІВАНОВИЧ 

                     1932 р. н. 

 

  Доктор технічних наук, професор, дійсний член 

Академії будівництва Інженерної академії України. 

 

 

 

Номінація: "Культура" 

 

 

          ХАЛО 

ОЛЬГА  ІВАНІВНА 

02.07.1953 р. н.,  смт Оржиця 

 

 Член Національної спілки письменників України. 

 

 

 
 

 Ольга Хало // Письменники України : біобібліографічний довідник. – К., 

2006. – С. 436. 

 

 Ольга Хало // Калинове гроно : антологія поезії полтавських літераторів 

ХХ ст. – Полтава, 2004. – С. 398-401; Калинове гроно : антологія літераторів 

Полтавщини часу незалежності України. – Полтава, 2010. – Т. 3. – С. 276-286. 

 

 Хало Ольга Іванівна // Літератори Полтавщини : довідник. – Полтава, 

2008. – С. 104-105; Степаненко М. Сучасні письменники Полтавщини. – 

Полтава, 2014. – С. 81-83. 

 

 У лихолітню темінь горобину // Костенко М. Над темним хлібом душі : 

пошук. Критика. Есе. – Полтава, 2009. – 255-365.   

 

 Міщенко, О. Кличуть ненаситні рядки / О. Міщенко // Зоря Полтавщини. 

– 2006. – 7 берез. – С. 5. 

 

 Міщенко, О. Таємниця письменницького сходження / О. Міщенко // Край. 

– 2006. – № 21. – С. 10-11. 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                       19 

 

                 ОЛЕФІРЕНКО 

      МИХАЙЛО  МИКОЛАЙОВИЧ 

         09.03.1945 р. н., с. Устивиця  

          Великобагачанського р-ну 

 

  Письменник. 

 

 Михайло Олефіренко : прозаїк // Письменники України : біобібліог-

рафічний довідник. – К., 2006. – С. 294. 

 

 Віценя, Л. Правда, що випалює сумління… (до 75-річчя голодомору) : 

[презентація книги письменника "Пора цвітіння терну" про голодомор в краї] / 

Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 2007. – 9 листоп. – С. 4. 

 

 Михайлин, І. Пролягла епоха через хутір… Михайло Олефіренко. "Пора 

цвітіння терну" : сільський роман у семи книгах / І. Михайлин // Літературна 

Україна. – 2010. – 2 верес. – С. 6. 

 

 

Номінація: "Засоби масової інформації" 

 

 

                   ЦИГАН 

        ІВАН  ІВАНОВИЧ 

              31.12.1959 р. н.,  

с. Сухорабівка Решетилівського р-ну 

 

  Редактор газети "Решетилівський вісник". 

 
 

 Іван Циган // Калинове гроно : антологія поезії полтавських літераторів 

ХХ ст. – Полтава, 2004. – С. 465-466. 

 

 

Номінація:  "Військова справа" 

 

 

                        КУРІННИЙ  

        АНАТОЛІЙ  МИКОЛАЙОВИЧ 

                       05.02.1969 р. н. 

 

  Учитель історії Попівської     

 загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів  

№ 2 Карлівського р-ну. 

 

 

 



 

      20 

 

Номінація: "Медицина" 

 

 

            ЗАКЛАДНИЙ 

    ВІТАЛІЙ  ПЕТРОВИЧ 

 25.05.1957 р. н., с. Степанівка  

  Полтавського р-ну 

 

  Головний лікар Полтавського обласного 

психоневрологічного диспансеру. 

 

 Віталій Петрович Закладний // Дієслово. – 2010. – № 5. – С. 27. 
 

 Діденко, Н. Віталій Закладний: "Коли б ми відродили пам'ять роду, не 

забували своїх традицій, тоді  мали б фундамент, на якому будується міцна 

нація" / Н. Діденко // Вечірня Полтава. – 2014. – 5 лют. – С. 9.; Сільське життя. 

– 2014. – 2 трав. – С. 4. 
 

 Приймак, Л. Віталій Закладний: "Живи весело і роби добро" / Л. Приймак  // 

Село Полтавське. – 2013. – 7 листоп. – С. 18. 

 

 

Номінація: "Суспільна діяльність" 

 

 

                      ГАРАН 

      ОЛЕНА  ВАЛЕНТИНІВНА 

       05.09.1977 р. н., м. Полтава 

 

Голова Полтавської обласної організації 

Національної спілки письменників України. 

 
 

 Фурса, Н. Гаран Олена Валентинівна (05.09.1977 м. Полтава) – поетеса / 

Н. Фурса // Енциклопедія Сучасної України. – К.. 2006. – Т. 5. – С. 388. 
 

 Олена Гаран // Письменники України : біобібліографічний довідник. – К., 

2006. – С. 73. 
 

 Гаран Олена Валентинівна // Степаненко М. Сучасні письменники 

Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 16-18. 
 

 Олена Гаран // Вишнева повінь : антологія сучасної жіночої поезії 

Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 79-87; Дієслово. – 2008. – № 4. – С. 25. 

 

 Білик, Г. Митець у вимірі "двох свобод": незалежності і залежності. 

Полтавське письменство в особі Олени Гаран / Г. Білик // Рідний край. – 2011. – 

№ 1(24). – С. 172-180. 



 

                                                                                                                                                       21 

 

 Гайдамака, В. "Шукаю обрій, залитий світлом…" / В. Гайдамака // 

Полтавський вісник. – 2007. – 5 жовт. – С. 24. 
 

 Гаран Олена: "Ми постійно шукаємо нові форми роботи з молоддю" // 

Літературна Україна. – 2012. – 10 трав. – С. 14. 

 

 

2010 рік 
 

 Названо лауреатів обласної премії імені І. П. Котляревського // Зоря 

Полтавщини. – 2010. – 31 серп. – С. 1. 
 

 Яловегіна, Г. "Щасливії там люди, блаженна сторона" / Г. Яловегіна // 

Зоря  Полтавщини. – 2010. – 14 верес. – С. 1. 
 

 

Номінація: "Театральна діяльність" 
 

 

               ВІТРЮК 

     АЛЛА  ГЕОРГІЇВНА 

 

  Провідний майстер сцени  

Полтавського академічного  

обласного театру ляльок 
 

  

 Матвієнко, О. Полтавських лялькарів знають від Китаю до Сербії /           

О. Матвієнко // Коло. – 2014. – 27 берез. – С. 19. 

 
 

Номінація: "Слово" 

 

                 ЦЕБРІЙ 

       ІРИНА ВАСИЛІВНА 

02.07.1958 р. н., м. Полтава 

 

  Доцент, керівник студентського аматорського 

театру "Фабула" Полтавського національного  

педагогічного університету ім. В. Г. Короленка. 

 

- за творчу діяльність. 
 

Цебрій, І. Д. В. Ахшарумов і музично-культурне життя Полтавщини кінця 

ХІХ – початку ХХ століть / І. Цебрій // Слов'янський збірник. – Полтава, 2004. – 

Вип. 3. – С. 174-179. 
 

 Цебрій, І. Іван Глоба: полтавський край – Запорізька Січ – Москва – 

Париж – Туруханівськ / І. І. Цебрій // Слов'янський збірник. – Полтава, 2005. – 

Вип. 4. – С. 76-80. 



 

      22 

 

Номінація: "Музично-пісенна творчість" 

 

 

               ДАНИЛЕЙКО 

   ВОЛОДИМИР ГРИГОРОВИЧ 

                08.08.1930 р. н.,  

с. Демина Балка Хорольського р-ну 

 

  Поет, культуролог, фольклорист, етнограф. 

 

 – за збірку українських пісень "А я піснею поведу-

поведу". 

 

 Ханко, В. Данилейко Володимир Григорович / В. Ханко // Енциклопедія 

Сучасної України. – К., 2007. – Т. 7. – С. 192; Полтавіка. Полтавська 

енциклопедія : у 12 т. – Полтава, 2009. – Т. 12: Релігія і церква. – С. 194. 

 

 Володимир Данилейко // Калинове гроно : антологія поезії Полтавських 

літераторів ХХ ст. – Полтава, 2004. – С. 174-178; Ханко В. Словник мистців 

Полтавщини. – Полтава, 2002. – С. 66. 

 

 Березко-Сідько, В. Той, хто підняв Різдвяну зорю над Полтавою /                   

В. Березко-Сідько // Полтавська Думка. – 2010. – 5 черв. – С. 3. 

 

 Дениско, Т. Володимир Данилейко: "Вірю в Україну" / Дениско Т. // Зоря 

Полтавщини. – 2006. – 2 черв. – С. 4; Рідний край. – 2008. – № 2 (19). – С. 196-

202. 
  

 Литвиненко, Н. Духовний дивосвіт Володимира Данилейка / Н. Литвиненко 

// Зоря Полтавщини. – 2010. – 6 серп. – С. 4. 

 

 Зелень, М. У його серці – батьківщина, а її образ – дружина / М. Зелень // 

Село полтавське. – 2013. – 2 трав. – С. 18. 

 

 

Номінація: "Поетичний твір" 
 

 

                    БАСАРАБ 

       ІВАН  МИХАЙЛОВИЧ 

01.07.1950 р. н., с. Сари Гадяцького р-ну 

 

  Учитель Ланнівської загальноосвітньої школи    

 І-ІІІ ступенів Карлівського району, член 

 Полтавської спілки літераторів. 

 

- за поетичну творчість. 



 

                                                                                                                                                       23 

 

          Басараб, І. М. Між струнами дощу : вірші, новели / І. М. Басараб – 

Полтава : Дивосвіт, 2010. – 192 с. 
 

 Іван Басараб // Калинове гроно : антологія літераторів Полтавщини часу 

незалежності України. – Полтава, 2010. – Т. 3. – С. 24-28. 
 

 Гайдамака, В. "Між струнами дощу" / В. Гайдамака // Полтавський 

вісник. – 2010. – 16 лип. – С. 10. 
 

 Гайдамака, В. "Поезія – моя духовна сила". // Вивчаємо українську мову 

та літературу. – 2007. – № 25 (верес.). – С. 22-27. 
 

 Черпакова, Л. У намисті днів / Л. Черпакова // Край. – 2009. – № 63 (лип.). 

– С. 5-6. 

 

 

Номінація: "Сучасна проза" 

 
 

                         МИРНИЙ 

          ВОЛОДИМИР  СТЕПАНОВИЧ 

      01.11.1935 р. н., с. Супротивна Балка  

      Новосанжарського р-ну 

 

  Член Національної спілки письменників України. 

 

- за книгу "Стукати у брами…" 

 

 Мирний, В. С. Стукати у брами… : поезія, проза, щоденникові записи /   

В. С. Мирний. – Полтава : ТОВ "АСМІ", 2010. – 474 с. 
  

 Володимир Мирний – поет, прозаїк // Письменники України : 

біобібліографічний довідник. – К., 2006. – С. 266; Калинове гроно : антологія 

поезії полтавських літераторів ХХ ст. – Полтава, 2004. – С. 202-207; 

Степаненко М. Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. 

– С. 38-39. 
 

 Жовнір, Н. Життя по колу йде… / Н. Жовнір // Вечірня Полтава. – 2010. – 

3 листоп. – С. 12. 
 

 Жовнір, Н. "Янголи ридали в небесах": те, про що не скажеш віршами. 

Поет Володимир Мирний почав писати прозу / Н. Жовнір // Вечірня Полтава. – 

2012. – 21 листоп. – С. 6. 
 

 Костенко, М. Розкрилля його таланту / М. Костенко // Зоря Полтавщини. 

– 2013. – 26 верес. – С. 14. 
 

 Черпакова, Л. Дзвінко звучить його слово / Л. Черпакова // Полтавський 

вісник. – 2010. – 12 листоп. – С. 10. 



 

      24 

 

Номінація: "Медіапроект" 

 

 

           ДІДИК (СНАРСЬКА) 

        ІННА СТАНІСЛАВІВНА 

1965 р. н., м. Полоцьк (Білорусь) 

 

  Редактор телебачення Полтавської  

ОДТРК "Лтава" 

 

- за створення художньо-публіцистичних передач. 

 

 Дідик Інна Станіславівна // Степаненко М. Сучасні письменники 

Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 20-23. 
 

 Інна Дідик-Снарська // Вишнева повінь : антологія сучасної жіночої поезії 

Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 124-133. 
 

 Інна Дідик-Снарська – "Лясна панна" // Буцька Н. Наші знайомі : нариси 

про полтавців кінця ХХ – початку ХХІ ст. – Полтава, 2012. – Ч. 2. –     С. 73-81. 
 

 Віценя, Л. "Я воскрес, щоб із вами жити" : [презентація фільму про         

В. Симоненка] / Л. Віценя //  Зоря Полтавщини. – 2005. – 18 січ. – С. 1. 
 

 Дениско, Г. Дві землі, дві долі, один біль / Г. Дениско // Молодь України. 

– 2007. – 25-31 січ. – С. 4. 
 

 "Коли й ефіру для душі замало" // Край. – 2013. – № 116 (груд.). – С. 6. 
 

 Цебрій, В. Поетеса і журналістка Інна Дідик-Снарська: "Щоб писати гарні 

вірші, треба мати ранковий погляд" / В. Цебрій // Полтавський вісник. – 2011. – 

21 січ. – С. 23. 

 

 

Номінація: "Подія року" 

 
 

                     СКАКУН 

          ВІТАЛІЙ  МИХАЙЛОВИЧ 

       22.02.1950 р. н., с. Анастасівка  

      Роменського   р-ну Сумської обл. 

 

  Завідувач музичної частини Полтавського  

академічного обласного українського  

музично-драматичного театру ім. М. В. Гоголя.  

Народний артист України. 

 

   – за музику до вистави "Енеїда" за поемою  І. П. Котляревського. 



 

                                                                                                                                                       25 

 

 Віталій Скакун і його симфонічний оркестр // Буцька Н. Наші знайомі : 

нариси про полтавців кінця ХХ початку ХХІ ст. – Полтава. 2008. – Ч. 2. –  С. 71-

73. 
 

           Віталій Михайлович Скакун // Дієслово – 2011.– № 6. – С.24. 
 

 Оскоменко-Парулава, Т. Ювілеї палкого натхнення і вічної молодості /   

Т. Оскоменко-Парулава // Полтавський вісник. – 2010. – 19 лют. – С. 20. 
 

 Свалова, М. Почути космос: про музику й не тільки (розмова з народним 

артистом України Віталієм  Скакуном / М. Скалова // Рідний край. – 2010. –    

№ 1(22). – С. 148-151. 
 

 

2011 рік 
 

 Демченко, М. Лауреатів Премії імені Івана Котляревського єднає 

Полтавщина й духовний батько / М. Демченко // Вечірня Полтава. – 2011. – 21 

верес. – С. 3. 
 

 Корнєва, В. Творчість – вічна полтавська традиція / В. Корнєва // Зоря 

Полтавщини. – 2011. – 16 верес. – С. 1, 3. 
 

 

Номінація: "Театральна діяльність" 

 
 

     Колектив Полтавського академічного  

обласного українського музично- 

драматичного театру ім.  М. В. Гоголя 

 (директор Андрієнко Олексій Миколайович) 
 

 – за вагомий внесок у популяризацію 

українського театру, національної культури на 

теренах країни та за її межами, за розвиток 

українського театрального мистецтва.  

 

 Храм мистецтва в центрі Полтави // Чепіль О. Вулицями старої Полтави : 

науково-популярні нариси. – Полтава, 2010. – С. 103-116. 

 

 Москалюк, П. Театральний дух – не у будові, а в серцях його працівників 

/ П. Москалюк // Полтавський вісник. – 2014. – 28 берез. – С. 8. 

 

 Орлова, Є. Довгоочікуване, заслужене "Браво!" / Є. Орлова // Зоря 

Полтавщини. – 2010. – 16 черв. – С. 3. 
 

 

 

 

 

Номінація: "Слово" 



 

      26 

 

 

 

                         РЕЦЬ 

      ОЛЕКСАНДР  ВІКТОРОВИЧ 

        29.10.1983 р. н., м. Полтава 
 

  Завідуючий кабінетом навчально-методичної 

роботи ОЦЕВУМ. 

 
 

                         ЗІРКА 

              ЮЛІЯ  СЕРГІЇВНА 

          24.11.1985 р. н., м. Полтава 
 

  Завідуюча відділом організаційно-масової роботи 

ОЦЕВУМ. 
 

       Дует ведучих. 
 

 – за високу ораторську майстерність, творчу діяльність, спрямовану на 

популяризацію української мови серед молоді та громадськості. 

 

 

Номінація: "Музично-пісенна творчість" 

 
 

        Ансамбль бандуристок "Любава"  

Полтавського музичного училища   

ім. М. В. Лисенка (художній керівник 

 Хниченко Юлія  Михайлівна) 
 

    – за високу виконавську майстерність, активну 

творчу діяльність, засновану на вікових пісенних 

традиціях українського народу та спрямовану на 

збагачення рідної культури, розвиток духовності 

сучасників. 

 

 

Номінація: "Поетичний твір" 

 

 

                               КУХАРЕНКО 

                      ЕДУАРД  ГРИГОРОВИЧ 

                  10.01.1936 р. н., м. Волчанськ  

                         Харківської обл. 
 

     Поет. 
 

– за збірку "Осінній дощ у понеділок". 



 

                                                                                                                                                       27 

 

            Кухаренко, Е. Г. Осінній дощ у понеділок : поезії / Е. Г. Кухаренко. – 

Полтава : Техсервіс, 2010. – 248 с. 
 
 

 Едуард Кухаренко : [коротка біографія, поезія] // Рідний край. – 2011. –   

№ 2 (25). – С. 10-14. 
 

 

 

Номінація: "Сучасна проза" 
 

 

                              МИРНИЙ 

                    СЕРГІЙ  ВІКТОРОВИЧ 

                  17.07.1959 р. н., м. Полтава 

 

  Прозаїк, учасник ліквідації  

аварії на ЧАЕС, командир  

взводу радіаційної розвідки. 

 

– за книгу "Чорнобильська комедія". 

 

 Мирний, С. В, Чорнобильська комедія : роман / С. В. Мирний. – Полтава : 

Структури Гармонії, 2010. – 274 с. 

 

 Кравчук, Н. Оптимистическая трагедія / Н. Кравчук // Корреспондент. – 

2009. – № 23 (26 июнь). – С. 59. 
 

 

 

Номінація: "Медіапроект" 

 
 

                          ФІЛОНЕНКО 

               ІРИНА  МИХАЙЛІВНА 
 

  Старший редактор обласного радіо   

Полтавської ОДТРК "Лтава". 

 

  –  за створення радіонарисів із циклу "Ми – українці". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      28 

 

Номінація: "Подія року" 

 

 

           ЗЕЛЕНСЬКА 

    ТЕТЯНА  ІВАНІВНА 

         16.10.1952 р. н. 

 

  Заслужений працівник культури України, 

директор Полтавської обласної універсальної 

наукової бібліотеки ім. І. П. Котляревського. 
 

 – за організацію успішного  впровадження на території області 

програми "Бібліоміст". 

 

 Задорожна, О. Бібліотеки області все більше "обплутує" всесвітня мережа / 

О. Задорожна // Полтавський вісник. – 2011.  – 21 жовт. – С. 5. 

 

 Ількова, В. Реалізується програма "Бібліоміст" / В. Ількова // Зоря Полтав-

щини. – 2011. – 1 листоп. – С. 3. 

  

 Кравченко, О. "Бібліоміст" – каталізатор змін / О. Кравченко // Зоря Пол-

тавщини. – 2011. – 18 берез. – С. 15. 

 

 Яловегіна, Г. Інтернет у книгозбірнях / Г. Яловегіна // Зоря Полтавщини. 

– 2013. – 12 лют. – С. 5.  

 

 Корнєва, В. У жанрі пригод та спалахів лірики / В. Корнєва // Зоря 

Полтавщини. – 2011. – 7 жовт. – С. 4. 

 

 Цебрій, В. Книга, яка стала її життям / В. Цебрій // Полтавський вісник. – 

2012. – 3 серп. – С. 23. 

 

 

2012 рік 
 
 Визначено переможців обласної премії імені І. П. Котляревського // Зоря 

Полтавщини. – 2012. – 7 верес. – С. 62. 

 

 Названо лауреатів обласної Премії імені І. П. Котляревського // Вечірня 

Полтава. – 2012. – 5 верес. – С. 1. 

 

 

 

 

 

 

Номінація: "Театральна діяльність" 



 

                                                                                                                                                       29 

 

 

 

     Колектив Полтавського академічного 

 обласного театру ляльок 

(директор Ірина Олександрівна Чернікова) 

 

  –  за вагомий внесок у виховання дітей та 

юнацтва, формування морально-етичного 

світогляду підростаючого покоління, збереження 

українського мовлення, примноження надбань 

національної та світової драматургії. 

 

 Коваленко, О. Актори Полтавського театру ляльок здивували дітей у 

Тунісі звичайними повітряними кульками / О. Коваленко // Вечірня Полтава. – 

2011. – 2 лют. – С. 8. 

 

 Хухрій, А. За лаштунками казки / А. Хухрій // Полтавський вісник. – 

2014. – 28 берез. – С. 17. 

 

  

Номінація: "Слово" 

 

                     ШИРОКА 

           ТЕТЯНА  ІВАНІВНА 

 

  Керівник народного театрального  

колективу "Арлекін" при Кременчуцькому  

педагогічному училищі ім. А. С. Макаренка. 

 

 – за розвиток аматорського молодіжного театру, популяризацію 

театрального мистецтва, постановку вистав українських авторів. 

 

 

Номінація: "Музично-пісенна творчість" 

 

 

                      ХРИСТИЧЕНКО 

                РУСЛАН  ІВАНОВИЧ 

                       22.09.1973 р. н. 

 

  Викладач вокального відділу  

Полтавського музичного  

училища ім. М. В. Лисенка. Співак. 
 

  – за творчу діяльність, спрямовану на збагачення української культури, 

розвиток духовності сучасників. 



 

      30 

 

 Клочко, О. Ліричний тенор, котрий вирощує жоржини / О. Клочко // 

Вечірня Полтава. – 2014. – 1 січ. – С. 13. 

 

 Кравченко, О. Життя, як пісня / О. Кравченко // Зоря Полтавщини. – 2013. 

– 9 серп. – С. 9; Край. – 2013. – № 113 (верес.). – С. 7. 

 

 Миколай, К. Тенор і сопрано / К. Миколай // Зоря Полтавщини. – 2011. – 

5 серп. – С. 7. 

 

Номінація: "Поетичний твір" 

 

 

                 ГРИНЬ 

          Надія Іванівна 

           01.04.1961 р. н.,  

с. Березоточа Лубенського р-ну 

  

Член Полтавської спілки літераторів. 

 

– за творчий доробок, який сприяє розвитку та 

утвердженню української мови. 

 

 Гринь, Н. І немає кінця у любові : поезія / Н. Гринь. – Полтава, 2005. – 

120 с. 

 

 Гринь, Н. Берегиня : вірш-присвята Р. Кириченко / Н. Гринь // 

Полтавський вісник. – 2009. – 13 лют. – С. 7. 

 

 Гринь Надія Іванівна // Літератори Полтавщини : довідник. – Полтава, 

2008. – С. 25. 

 

 Жовнір, Н. Перша "ластівка" поетеси-піснярки : [збірка "І немає кінця у 

любові"] / Н. Жовнір // Вечірня Полтава. – 2006. – 5 січ. – С. 13. 

 

 Моцар. І. У сяйві художнього слова / І. Моцар // Край. – 2006. – №22 

(лют.). – С. 18-19. 

 

 Черпакова, Л. Плаче недоспівана пісня / Л. Черпакова // Полтавський 

вісник. – 2009. – 13 лют. – С. 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                       31 

 

Номінація: "Сучасна проза" 

 

 

                 ПЛОТНИКОВА (ЖАРОВА) 

                      РАЇСА  ВАСИЛІВНА 

                    07.11.1955 р. н., м. Лубни 

 

  Письменниця, член Національної  

спілки письменників України. 

 

– за книгу "Обличчям до полум’я". 

 

 Плотникова, Р. В. Обличчям до полум’я : романи та новели / Р. В. Плотни-

кова. – Полтава : АСМІ, 2010. – 384 с. 

 

 Плотникова Раїса Василівна // Степаненко М. Сучасні письменники 

Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 54-55. 

 

 Раїса Плотникова (Жарова) // Письменники України : біобібліографічний 

довідник. – К., 2006. – С. 325; Калинове гроно : антологія поезії полтавських 

літераторів ХХ ст. – Полтава, 2004. – С. 436-438; Вишнева повінь : антологія 

сучасної жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. –    С. 335-341. 

 

 Дігай, Т. Вогонь – субстанція небезпечна / Т. Дігай // Зоря Полтавщини. – 

2011. – 2 листоп. – С. 3. 

 

 

Номінація: "Медіапроект" 

 

 

      Авторський колектив документального 

 телевізійного фільму "Той, хто торував  

шлях" (у складі: Іванченко Наталія,  

Старіков Дмитро, Данилейко (Ткаченко)  

Людмила) 

 

 – за створення документального телевізійного фільму "Той, хто торував 

шлях". 

 

 Віценя, Л. Знайомий  незнайомець Євген Гребінка / Л. Віценя // Зоря 

Полтавщини. – 2012. – 24 січ. – С. 2. 

  

 Корнєва, В. Нова творча перемога "Лтави" / В. Корнєва // Зоря 

Полтавщини. – 2012. – 4 груд. – С. 1 

 

 Купман, О. Пам'ять Євгена Гребінки вшанували фільмом / О. Купман // 

Літературна Україна. – 2012. – 9 лют. – С. 13. 



 

      32 

 

Номінація: "Подія року" 

 

 

                  КОЛОМІЙЦЕВ 

       ОЛЕКСІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ 

                   16.04.1972 р. н.,  

м. Нікополь Дніпропетровська обл. 

 

  Режисер-постановник Полтавського академічного 

обласного українського музично-драматичного 

театру ім. М. В. Гоголя. 

 

– за постановку вистави "Легенда про Тараса". 
 

 Гординська, Р. І довести свою правду  вогнем і мечем : [про муз. драму  

"Легенда про Тараса"] / Р. Гординська // Полтавська Думка. – 2012. – 2 серп. – 

С. 5. 

 

2013 рік 
 

 Віценя, Л. Олімп нащадків видатного земляка. Дві премії імені І. П. Котля-

ревського вручено у Полтаві / Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 2013. – 17 верес. 

– С. 3. 
 

 Лауреати обласної премії імені І. П. Котляревського // Зоря Полтавщини. 

– 2013. – 3 верес. – С. 4. 
 

 "Премія імені Івана Котляревського" // Край. – 2013. – № 114 (жовт.). – С. 4. 
 

           Сердюченко, І. "Авторитет Премії імені Івана Котляревського з кожним 

роком зростає," – констатував голова обласної ради Іван Момот / І. Сердюченко 

// Вечірня Полтава. – 2013. – 18 верес. – С. 9. 
 

 

Номінація: "Театральна діяльність" 

 

               ПОПОВ 

ЮРІЙ ВАСИЛЬОВИЧ 

13.11.1939 р. н., м. Харків 

 

  Народний артист України, провідний артист 

Полтавського академічного обласного  

українського музично-драматичного театру  

імені М. В. Гоголя. 

 

 Віценя, Л. Йому театр потрібен, як повітря… / Л. Віценя // Зоря 

Полтавщини. – 2009. – 15 груд. – С. 7. 



 

                                                                                                                                                       33 

 

 Коваленко, О. Народний артист України Юрій Попов: "Я завжди говорю з 

глядачами тільки від щирого серця" / О. Коваленко // Вечірня Полтава. – 2013. – 

9 жовт. – С. 10. 

 

 Лабзова, Л. "Мартин Боруля" 40-річної витримки / Л. Лабзова // Культура 

і життя. – 2012. – 11 трав. – С. 10. 

 

 Оніщенко, В. Юрій Попов – 50 років на сцені / В. Оніщенко // 

Полтавський вісник. – 2014. – 3 січ. – С. 5. 

 

 

                         ЩОКІН 

          МИКОЛА  СЕМЕНОВИЧ 

            (04.12.1946 с. Климівка  

           Карлівського р-ну – 2013) 

 

  Ляльковод Полтавського  

академічного обласного 

 театру ляльок. 

 

 

Номінація: "Слово" 
 

 

                       ДІДЕНКО 

           ОЛЕНА  ВАСИЛІВНА 

 

  Художній керівник Кременчуцького  

міського палацу культури, автор, режисер,  

cценарист і ведуча культурно-мистецьких заходів. 

 

 

Номінація: "Музично-пісенна творчість" 

 

 

                    КОРОЛЬОВ 

            АНАТОЛІЙ ПАВЛОВИЧ 

           15.04.1948 р. н., м. Львів 

 

  Викладач Лучанської дитячої школи  

естетичного виховання Лохвицького району. 

 

       Анатолій Корольов // Рідний край. – 2006. – № 2. – С. 180. 

 

 

 

  



 

      34 

 

Номінація: "Поетичний твір" 

 

 

         МАНОЙЛЕНКО (НОВОСЕЛЕЦЬКА) 

                ЮЛІЯ  АНАТОЛІЇВНА 

28.03.1979 р. н., с. Ждани Лубенського р-ну 

 

  Член Національної спілки письменників України, 

літоб’єднання імені О. Донченка, науковий 

співробітник Лубенського краєзнавчого музею. 

 

 Манойленко Юлія Анатоліївна // Степаненко М. Сучасні письменники 

Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 37. 

 

 Юлія Манойленко // Калинове гроно : антологія літераторів Полтавщини 

часу незалежності України – Полтава, 2010. – Т. 3. – С. 182 – 185; Вишнева 

повінь : антологія сучасної жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. –         

С. 263-271; Острови-2 : альманах молодих полтавських авторів. – Полтава, 

2008. – С. 19-21; Острови : альманах молодих полтавських авторів. – Полтава, 

2010. – Вип. 3. – С. 28-37. 

 

 Трикаш, Н. "Мої дерева виплакали душу" / Н. Трикаш // Зоря 

Полтавщини. – 2010. – 13 лип. – С. 4. 

 

 

 

               ГОРОДНИЦЬКА 

     ЯРОСЛАВА  МИХАЙЛІВНА 

         30.03.1957 р. н., с. Корнич  

             Коломійського р-ну  

          Івано-Франківської обл. 

 

  Заступник директора з навчально-виховної роботи 

Великобудищанської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Диканського району,  заслужений вчитель України. 

 

 Городницька, Я. Войтенко Степан Юхимович / Я. Городницька // Книга 

пошани найславетніших льотчиків-героїв Полтавщини. – Полтава, 2010. – С. 99 

– 101. 

 

 Городницька, Я. Півстоліття за вчительським столом : [Михайлик П. Я.] / Я. 

Городницька // Полтавський вісник. – 2006. – 17 лют. – С. 7. 

 

 Городницька, Я. Тепло учительського серця : [П. Я. Михайлика] /                   

Я. Городницька // Край. – 2006. – № 22 (лют.). – С. 6-7. 

 

 



 

                                                                                                                                                       35 

 

Номінація: "Сучасна проза" 

 

 

                        БОБРИЩЕВ 

          КОСТЯНТИН  ВАСИЛЬОВИЧ 

             09.05.1947 р. н., м. Кобеляки 

 

  Член Міжнародної асоціації 

 письменників і публіцистів  

 

 Клочко, О. "Такі люди, як Кость Бобрищев, – "валюта нації". Причому – 

нерозмінна". Цими словами відзначив працю свого земляка-письменника й 

фотохудожника  Борис Олійник / О. Клочко // Вечірня Полтава. – 2007. –          

10 трав. – С. 5. 

 

 Клочко, О. "Як навчитися любити Україну? Треба її знати". Журналіст   

К. Бобрищев розповів світові про 140 видатних вихідців із Кобеляк у двох 

унікальних книгах "Отчий край" / О. Клочко // Вечірня Полтава. – 2004. –          

9 груд. – С. 8. 

 

 Клочко, О. За Костянтином Борщевим слідкують у різних країнах і 

привозять нагороди практично додому / О. Клочко // Вечірня Полтава. – 2011. – 

6 лип. – С. 6. 

 

 Шендрик, Л. Подвижник краєзнавчої праці в ім'я рідного краю / Л. Шендрик // 

Край. – 2005. – № 20 (груд.). – С. 7-8. 

 

 

Номінація: "Медіапроект" 

 

 

      Авторський колектив документального  

телевізійного фільму "Усе в тобі" (ОДТРК "Лтава"), 

 присвяченого творчій діяльності   Г. С. Сковороди  

(у складі: Нестуля Людмила Анатоліївна –  

автор сценарію і режисер, Святцева Наталія  

Василівна – оператор-постановник, 

Янко Микола Олексійович – оператор, 

Ануфрієв Вадим В'ячеславович –  

інженер відеомонтажу) 

 

 Кравченко, О. Стрічка "Усе в тобі" руйнує міфи про Григорія Сковороду / 

О. Кравченко // Полтавський вісник. – 2013. – 31 трав. – С. 24. 

 

 

 

 



 

      36 

 

Номінація: "Подія року" 

 

 

      Авторський колектив працівників 

Полтавського краєзнавчого музею 

(у складі: 

Кигим С. Л. – заслужений працівник культури 

України, завідуюча науково-дослідного 

експозиційного відділу природи, 

Побоков В. І. – художник, завідуючий відділом 

реставрації, 

Кондратенко Т. К. – головний зберігач фондів) 

 

  – за створення виставки "На шляху до ноосфери", присвяченої 150-річчю 

Володимира Вернадського. 

 

2014 рік 
 

Лауреати премії імені Івана Котляревського // Зоря Полтавщини. – 2014. – 

10-12 верес. – С. 5. 

 

 

Номінація: "Театральна діяльність" 

 

 

                  ГОЛУБ 

   ВАСИЛЬ ГРИГОРОВИЧ 

   26.03.1946 р. н., с. Кам'янка  

           Диканського р-ну 

 

  Народний артист України, провідний актор 

Полтавського академічного обласного українського 

музично-драматичного театру      ім. М. В. Гоголя. 

 

 – за популяризацію українського театрального мистецтва. 

 

 Лабзова, Л. Голуб Василь Григорович (26.03.1946, с. Кам'янка 

Диканського р-ну) – актор, Нар. артист України (2006) / Л. Лабзова // 

Енциклопедія Сучасної України. – К., 2006. – Т. 6. –  С. 107. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                       37 

 

Номінація: "Слово" 

 

 

                    КУДРЯШОВ 

           ГЛІБ  ОЛЕКСІЙОВИЧ 

        21.07.1983 р. н., м. Полтава 
 

Доцент кафедри журналістики  Полтавського 

 національного  педагогічного університету  

 ім. В. Г. Короленка. 
 

– за популяризацію української мови. 

 

 

Номінація: "Музично-пісенна творчість" 
 

 

     Тріо бандуристок "Вишиванка"  

Полтавської обласної філармонії  

(у складі: Вікторії Бовтік,  

Тетяни Чугуївець,  

Олени Шевченко) 
 

– за творчий доробок. 
 

 Тріо бандуристок "Вишиванка" // Полтавська філармонія – 70. – Полтава, 

2013. – С. 127-128. 
 

 Бовтік Вікторія Вікторівна (07.02.1978, смт Котельва) – артистка-

вокалістка  // там же, с. 128. 
 

 Чугуєвець Тетяна Вадимівна (29.08.1978, м. Полтава) – артистка-

вокалістка  // там же, с. 128. 
 

 Шевченко Олена Михайлівна (01.12.1976, с. Розсошенці Полтавського р-

ну) – артистка-вокалістка  // там же, с. 129. 

 

 

Номінація: "Поетичний твір 

 

 

                                    КОНОНЕНКО 

                      МАРИНА  ВОЛОДИМИРІВНА 

                      (літ. псевдонім Ганна Кревська) 

                          05.09.1979 р. н., м. Лубни 
 

  Член Полтавської обласної організації  

НСП України, літоб'єднення ім. О. Донченка. 
 

- за поетичну збірку "Під корою". 



 

      38 

 

 Кревська, Г. Під корою : поезія / Г. Кревська. – Полтава : Дивосвіт, 2012. 

– 64 с. 

 

 Ганна Кревська // Вишнева повінь : антологія сучасної жіночої поезії 

Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 217-225; Калинове гроно : антологія 

літераторів Полтавщини часу незалежності України. – Полтава, 2010. – Т. 3. – 

С. 125-134; Острови : альманах молодих полтавських авторів. – Полтава, 2010. 

– Вип. 3. – С. 18-27. 

 

 Кононенко Марина Володимирівна // Степаненко М. Сучасні 

письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 32-33. 

 

 

Номінація: "Сучасна проза" 

 

 

             ШКУРУПІЙ 

ВОЛОДИМИР  МИХАЙЛОВИЧ 

20.08.1954 р. н., с. Мала Шкурупівка 

Решетилівського р-ну 

 

  Єпископ Харківський і Полтавський УАПЦ 

Афанасій, Член Національної спілки письменників 

України. 

 

– за повість "Чи я в лузі не калина…". 

    

 Шкурупій, В. Чи я в лузі не калина : повість / В. Шкурупій. – Полтава : 

Шевченко Р. В., 2008. – 70 с. 

 

 Шкурупій Володимир Михайлович // Степаненко М.  Сучасні 

письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 86-87; Письменники 

України : біобібліографічний довідник. – К., 2006. – С. 476. 

 

 Володимир Шкурупій // Калинове гроно : антологія прози і драматургії 

полтавських літераторів ХХ ст. – Полтава, 2006. – Т. 2., Кн. 2. – С. 462. 

 

 Віценя, Л. А безтарка грюкає у двері : [про повість "Чи я  в лузі не 

калина"] / Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 2008. – 9 січ. – С. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                       39 

 

Номінація: "Медіапроект" 

 

              ШАРБЕНКО ОЛЕНА 

 

  Режисер Полтавської ОДТРК "Лтава" 

 

 – за міні-документальні фільми "Б. Мартос",                

"О. Мешко", "М. Міхновський", "Небесна сотня".    

"І. Стешенко" циклу "Поборники Незалежності 

України. Полтавщина". 
 

 Васецька, А. Їхня доля – Україна : [про цикл докум.  міні-фільмів 

"Поборники Незалежності України. Полтавщина"] / А. Васецька // Зоря 

Полтавщини. – 2014. – 22 серп. – С. 4. 

 

 

Номінація: "Подія року" 

 

  Авторський колектив книги "Тарас Шевченко і Полтавщина" 

(у складі: 

               БІЛОУСЬКА ОЛЕКСАНДРА АНДРІЙОВИЧА 

01.03.1951 р. н., смт Нова Галещина Козельщинського р-ну 

  історик-краєзнавець 
 
 

                   ПУСТОВІТА  ТАРАСА  ПАВЛОВИЧА 

13.08.1959 р. н., м. Кременчук  

  історик-архівіст 
 

 Кравченко, П. Білоусько Олександр Андрійович // Полтавіка. Полтавська 

Енциклопедія :  у 12 т. – Полтава, 2009. – Т. 12: Релігія і церква. – С. 52-53. 
 

 Ханко, В. Пустовіт Тарас Павлович // Полтавіка. Полтавська 

Енциклопедія : у 12 т. – Полтава, 2009. – Т. 12: Релігія і церква. – С. 550-551. 
 

 Данилець, О. На Полтавщині Кобзар явився Україні як пророк : [розмова 

з істориком-краєзнавцем О. Білоуськом] / О. Данилець // Урядовий кур’єр. – 

2014. – 30 січ. – С. 10. 
 

 Віценя, Л. І жити спішити треба… : [розмова з істориком-архівістом, заст. 

дир. Державного архіву області, засл. працівником культури України, головою 

Полтавського міськ. т-ва "Просвіта" Т. Пустовітом] / Л. Віценя // Зоря 

Полтавщини. – 2014. – 15 серп. – С. 6. 
 

 Козельська, Г. Тарас Пустовіт: "Любити Україну тепер і в майбутньому – 

значить викривати всю неправду, вводити все награбоване та вивезене із наших 

земель в науковий вжиток як українське" : слово про історика-архівіста і про-

світника Т. Пустовіта (з нагоди 55-річчя з дня народження) /   Г. Козельська // 

Вечірня Полтава. – 2014. – 13 серп. – С. 12-13. 



 

      40 

 

Іменний покажчик  
 

Андрієнко О. М.    25 

Ануфрієв В. В.    35 

Бакланова Л. М.             16 

Балагура Т. І.                   14 

Басараб І. М.                    22 

Білоусько О. А.               7, 39 

Бобрищев К. В.               35 

Бовтік В. В.                     37 

Вітрюк А. Г.                   21 

Гаврильченко О. С.         15 

Гаран О. В.                      20 

Голуб В. Г.                       36 

Городницька Я. М.         34 

Гринь Н. І.                       30 

Данилейко В. Г.              32 

Данилейко Л.                   31 

Діденко О. В.                   33 

Дідик (Снарська) І. С.    24 

Дорошенко С. М.              7 

Жарова Р. В. (Плотникова)  31 

Ждан В. М.                     12 

Закладний В. П.              20 

Зеленська Т. І.                28 

Зірка Ю. С.                     26 

Іванченко Н. І.               31 

Кигим С. Л.                     36 

Коваленко О. П.              13 

Коломійцев О. В.           32 

Кондратенко Т. К.          36 

Кононенко М. В. (Кревська Г.)  37 

Корольов А. П.                  33 

Кочерга Н. К.                         7 

Кривенко Ф. І.                      16 

Кудряшов Г. О.                    37 

Курінний А. М.                   19 

Кухаренко Е. Г.                   27 

Лисенко Н. В.                           7 

Лобінцева Л.                           10 

Ляпаненко М. І.                      11 

Манойленко Ю. А.                34 

Мирний В. С.                         23 

Мирний С. В.                          27 

М'ясоїд З. С.                           13 

Нестуля Л. А.                         35 

Олефіренко М. М.                  19 

Орлова Л. В.                           10 

Оснач В. Ф.                            11 

Пащенко В. О.                        12 

Педан З.                                  10 

Перепелкін В. В.                    16 

Пілюгін Є. І.                              9 

Пілюгіна Л. М.                          9 

Пілюгіна Н. Є.                           9 

Пілюгіна О. Є.                           9 

Побоков В. І.                            36 

Попов Ю. В.                              32 

Пустовіт Т. П.                       39 

Рець О. В.                                 26 

Ромаскевич В. Б.                      15 

Сарапин В. В.                           17 



 

                                                                                                                                                       41 

 

Святцева Н. В.                   35 

Сиченко О. В.                       16 

Скакун В. М.                         24 

Скриль В.                              10 

Старіков Д. М.                      31 

Степаненко М. І.                   8 

Стороженко Л. І.                  18 

Стороха Є. В.                       10 

Тарасенко В. О.                   14 

Філоненко І. М.                    27 

Хало О. І.                              18 

Хниченко Ю. М.                  26 

Христиченко Р. І.                29 

Цебрій І. В.                          21 

Циган І. І.                            19 

Чернікова І. О.                    29 

Чугуївець Т. В.                    37 

Шарбенко О.                       39 

Шевченко О. М.                  37 

Широка Т. І.                        29 

Шкурупій В. М.                  38 

Щокін М. С.                        33 

Янко М. О.                          35 

    

 

 

  

 

 

 

  

 



Колективи, лауреати премії 
 

    Авторський колектив документального телевізійного фільму " Той, хто 

торував шлях" (Іванченко Н. І., Старіков Д. М., Данилейко (Ткаченко) Л.).... 31 

 

    Авторський колектив документального телевізійного фільму "Усе в тобі", 

присвяченого творчій діяльності Г. С. Сковороди ( Нестуля Л. А.,           

Святцева Н. В, Янко М. О., Ануфрієв В. В.).......................................................... 35 

 

    Авторський колектив книги "Тарас Шевченко і Полтавщина" (О. А Білоусько 

і Т. П. Пустовіт) ....................................................................................................... 39 

 

    Авторський колектив науковців кафедри українознавства та гуманітарної 

підготовки ПНТУ ім. Ю. В. Кондратюка (Кочерга Н. К., Лисенко А. В. та 

Дорошенко С. М.) .............................................................................................        7 

 

     Авторський колектив працівників Полтавського краєзнавчого музею           

ім. Кричевського (Кигим С. Л., Побоков В. І., Кондратенко Т. К. ).................... 36    

 

     Ансамбль бандуристок "Любава" Полтавського музичного училища                  

ім. М. В. Лисенка (худ. керівник Хниченко Ю. М.) ............................................. 26 

 

     Колектив науковців Полтавського літературно-меморіального музею                

І. П. Котляревського ( Орлова Л. В., Стороха Є., Скриль В., Лобінцева Л.,   

Педан З.)…………………………………………………………………………… 10  

 

    Колектив пісенно танцювального ансамблю "Полтава"................................. 16 

 

    Колектив Полтавського академічного обласного театру ляльок (директор 

Чернікова І. О.) ........................................................................................................ 29 

 

    Колектив Полтавського академічного обласного українського музично-

драматичного театру ім. М. В. Гоголя (директор Андрієнко О. М.) .................. 25 

 

   Тріо бандуристок "Вишиванка" (В. Бовтік, Т. Чугуївець, О. Шевченко)....... 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Для  нотаток 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

"Iз нами  

Котляревський на вiки…" 

Лауреати обласної премії імені І. П. Котляревського 
 

(2007 – 2014) 
 

Біобібліографічне  досьє 
 
 

 

 

 

 

 

Автор-упорядник            Любов  Іванівна  Картальова 
 
 

               

Редактор       С. В. Сичова 

Комп’ютерний набір        Ю. А. Гіріч 

          Комп’ютерна верстка       В. Ф. Походун 

Відповідальна за випуск   І. В. Балибіна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                        

Підписано до друку 19.09.2014. 60 стор. Тираж 5 прим. 

Обласна бібліотека для юнацтва імені Олеся Гончара 

36038, м. Полтава. вул. Енгельса, 25а 

 
http://libgonchar.org    E-mail: pobugonchara@ukr.net

http://libgonchar.org/
mailto:pobugonchara@ukr.net


 

 

 

"Iз нами  

Котляревський на вiки…" 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Лауреати обласної премії імені І. П. Котляревського 
 

(2007 – 2014) 
 

 


